
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 5  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 31938.31938/2019

Determinazione n. 1391 del 03/06/2022

Oggetto: ESTENSIONE CONTRATTO REP. 32214/2019 OLTRE IL QUINTO D¿OBBLIGO RELATIVA AI 
SERVIZI OPZIONALI DI INTEGRAZIONE DEL PERSONALE EDUCATIVO COMUNALE IMPIEGATO 
PRESSO GLI ASILI NIDO E SCUOLE DELL¿ INFANZIA COMUNALI DURANTE IL SERVIZIO ESTIVO 
DEI CRED. CIG 925402462F

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
 che con D.C.C .n. 77 del 22/12/2021 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2022–2024 

e il Documento Unico di Programmazione 2022–2024;
 che con D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente eseguibile) la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;
 che con D.C.C. n. 34 del 23/05/2022 sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione 

finanziario anni 2022-2024; 
 che l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

RICHIAMATE:
 la Determinazione n. 1509 del 18/07/2016 con cui sono stati affidati a C.S.A. - società cooperativa 

sociale i servizi scolastici vari a favore di alunni diversamente abili residenti nel Comune di Mantova e 
frequentanti gli asili nido comunali, le scuole dell’infanzia, le scuole primarie e secondarie per il periodo 
01/09/2016 – 31/08/2019 tra cui compaiono, quali servizi opzionabili, l’integrazione del personale 
assente nelle scuole comunali (Contratto Rep. 31909 del 21/09/2016  - CIG 65862644FD);

 la Determinazione n. 2038 del 30/09/2016 con cui sono stati attivati i servizi opzionali di “Prolungamento 
orario presso scuole dell’infanzia Vittorino da Feltre e Tommaso Ferrari” e “Assistenza bambini 
diversamente abili durante il tragitto in scuolabus verso e dalla Casa del Sole” dal 01/10/2016 al 
31/08/2019 (Contratto Rep 31942 del 07/12/2016 - CIG 6810739F9B);

 la Determinazione n. 2098 del 13/08/2019 con cui è stato prorogato a C.S.A. - società cooperativa 
sociale l’affidamento dei servizi scolastici vari a favore di alunni diversamente abili residenti nel Comune 
di Mantova e frequentanti gli asili nido comunali, le scuole dell’infanzia, le scuole primarie e secondarie e 
dei servizi opzionali di “Prolungamento orario presso scuole dell’infanzia Vittorino da Feltre e Tommaso 
Ferrari” e “Assistenza bambini diversamente abili durante il tragitto in scuolabus verso e dalla Casa del 
Sole” per il periodo 01/09/2019 – 31/08/2022 (Contratto Rep. 32214 del 15/10/2019  - CIG 
7976168E0B);

 le Determinazioni n. 1960 del 12/08/2021 e n. 2852 del 18/11/2021 con cui è stata apportata modifica 
con estensione oltre il quinto d’obbligo del contratto Rep. n. 32214/2019 (determina n. 2098/2019 -CIG 
7976168E0B) e del contratto Rep. n. 32182/2018 (determina n. 1892/2018 - CIG 7417194E1B) relativa 
al servizio di assistenza scolastica a favore di alunni diversamente abili residenti nel Comune di Mantova 
frequentanti gli asili nido comunali, le scuole per l’infanzia, le scuole primarie e secondarie di primo e 
secondo grado e dei servizi opzionali di prolungamento orario e trasporto presso l’istituto Casa del Sole;

CONSIDERATO che il capitolato relativo ai servizi scolastici vari a favore di alunni diversamente abili, 
residenti nel Comune di Mantova e frequentanti gli asili nido comunali, le scuole dell’infanzia, le scuole 
primarie e secondarie include, tra i servizi opzionali, quello di “Integrazione del personale educativo nei 
servizi di asilo nido e scuole per l’infanzia comunali in caso di assenze temporanee”;

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 03/06/2022 09:39:33 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/06/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 5  

CONSIDERATO che i servizi scolastici vari a favore di alunni diversamente abili, residenti nel Comune di 
Mantova e frequentanti gli asili nido comunali, le scuole dell’infanzia, le scuole primarie e secondarie sono 
stati svolti dalla società affidataria con puntualità e professionalità, garantendo un approccio organizzativo e 
qualitativo adeguato alla delicatezza del servizio in oggetto;

DATO ATTO che la scadenza del Contratto Rep. n. 32214/2019, sopra richiamato, con cui sono stati 
prorogati i servizi di assistenza e i servizi opzionali affidati con rep. 3319/2016 a seguito sospensione 
contratto causa Covid (verbale prot. 38465/2020) è stata prorogata al 30/12/2022;

CONSIDERATO che:
 il Comune di Mantova organizza i servizi di carattere educativo, culturale e sociale, anche nel periodo 

estivo a favore dei bambini frequentanti le scuole dell’infanzia (3-6 anni) denominati CRED;
 il contratto decentrato applicato al personale docente comunale prevede l’effettuazione del servizio nel 

periodo estivo da un minimo di una settimana (5 giorni lavorativi) a tre settimane (15 giorni lavorativi) su 
base volontaria, fatto salvo l’impegno, da parte di ciascuna insegnante, a garantire la copertura di 
almeno un turno settimanale;

DATO ATTO inoltre che, a seguito delle numerose richieste di iscrizione pervenute per i servizi estivi per 
l’infanzia, si rende necessario integrare il personale dei turni non coperti dal personale educativo comunale, 
per favorire la conciliazione degli impegni lavorativi delle famiglie durante il periodo di chiusura della scuola 
dell’infanzia e favorire la socializzazione dei bambini;

RITENUTO quindi, al fine di rispondere a tale esigenza, di procedere all’attivazione del servizio opzionale di 
integrazione personale comunale con contestuale modifica del sopraccitato contratto in essere, dando atto 
che l’affidamento ad altro operatore economico richiederebbe l’attivazione di procedure incompatibili con le 
tempistiche di urgenza; 

CONSIDERATO, inoltre, che la realizzazione dei servizi estivi presso i Nidi e Cred Infanzia di cui in 
premessa, contribuisce al raggiungimento degli Obiettivi dello Sviluppo Sostenibile (Sustainable 
Development Goals - SDGs) definiti dalle Nazioni Unite da raggiungere entro il 2030, attraverso la 
cooperazione e la collaborazione tra tutti i livelli delle amministrazioni pubbliche e del settore privato. Tali 
obiettivi sono inoltre stati recepiti dalla Repubblica Italiana all’interno della “Strategia Nazionale per lo 
Sviluppo Sostenibile”, elaborata dal Ministero dell’Ambiente in attuazione della Legge n. 221 del 28 dicembre 
2015. L’iniziativa proposta contribuisce nello specifico al raggiungimento locale dei seguenti target: SDG n. 4 
“Istruzione di Qualità”, target 4.2 “Entro il 2030, assicurarsi che tutte le ragazze e i ragazzi abbiano 
accesso ad uno sviluppo infantile precoce di qualità, alle cure necessarie e all’accesso alla scuola 
dell’infanzia, in modo che siano pronti per l’istruzione primaria”;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 106 comma 1. lett. c) del D.lgs. n. 50/2016 a mente del quale le modifiche dei 
contratti di appalto in corso di validità nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere operate senza 
una nuova procedura di affidamento ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto 
previsto, per gli appalti nei settori ordinari, dal comma 7:
1) la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione 
aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la 
denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze può rientrare anche la 
sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di autorità od enti preposti 
alla tutela di interessi rilevanti;
2) la modifica non altera la natura generale del contratto;

VISTO che il comma 7 dell’art. 106 prevede, per la parte che qui rileva, che “Nei casi di cui al comma 1, 
lettere b) e c), per i settori ordinari il contratto può essere modificato se l'eventuale aumento di prezzo non 
eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, tale limitazione si 
applica al valore di ciascuna modifica.”;

DATO ATTO che la modifica contrattuale oggetto del presente atto, non introduce modifiche sostanziali in 
quanto:
 la natura della prestazione professionale richiesta rimane di fatto inalterata, non vengono introdotte 

prestazioni professionali differenti da quelle già previste, né si apportano cambiamenti tali da snaturare 
l’incarico nella sua forma;

 le modifiche apportate non estendono notevolmente l'ambito di applicazione del contratto;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 03/06/2022 09:39:33 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/06/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 5  

ACCERTATO quindi che ricorrono le condizioni dell’art 106 del D.lgs. n. 50/2016 e ritenuto di procedere con
la modifica del contratto, mediante stipula di relativo atto aggiuntivo;

RITENUTO, quindi, di implementare i servizi opzionali di integrazione del personale al fine di coprire i turni 
non opzionati da parte del personale docente delle scuole comunali secondo quanto previsto nella 
contrattazione collettiva decentrata ai sensi di cui all’art. 106, comma 1, lett, b) e c), ricorrendone le 
condizioni;

DATO ATTO che la ditta C.S.A. - società cooperativa sociale ha reso la propria disponibilità ad integrare le 
prestazioni di cui al predetto contratto oltre il quinto d’obbligo (prot. n. 55340/2022); 

CONSIDERATO che i servizi oggetto dell’appalto vengono svolti da C.S.A. - società cooperativa sociale con 
diligenza, puntualità e soddisfazione di tutta l’utenza;

DATO ATTO che con la Determinazione n. 1960 del 12/08/2021 avente ad oggetto modifica con estensione 
oltre il quinto d’obbligo del contratto Rep. n. 32214/2019 (CIG 7976168E0B) si è già provveduto 
all’adeguamento Istat annuale come previsto dal Capitolato all’art. 2 di cui al predetto contratto per un costo 
orario pari ad € 19,07 iva 5% esclusa ed € 20,03 iva 5% inclusa (variazione rilevata a giugno 2021+ 1,14%);

DATO ATTO che per le ragioni espresse in premessa si darà seguito alla variazione del contratto Rep. n. 
32214/2019, attivando il servizio di integrazione del personale assente per l’importo complessivo di € 
43.427,16 oltre Iva 5% (€ 45.598,52 iva 5% inclusa);

DATO ATTO che la predetta somma non supera, ai sensi di cui all’art. 106, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 la 
soglia del 50% del valore del contratto iniziale (Contratto Rep. n. 32214/2019) pari ad € 462.835,50 Iva 
esclusa oltre € 400,00 oneri sicurezza ex dUVRI:

DATO ATTO che e’ stato richiesto presso il sistema Simog, come da indicazioni Anac (FAQ Anac varianti 
art. 106 D.Lgs. 50/2016), il seguente nuovo CIG. 925402462F, ed è previsto un contributo pari a € 30,00 in 
capo alla stazione appaltante;

DATO ATTO che si tratta di attività istituzionale dell’Ente Comune e che si applica il regime fiscale dello Split 
Payment;

DATO ATTO che:
 trattandosi di continuità ad un servizio già in essere, non risultano nuovi rischi di interferenza, rispetto a 

quelli individuati ed assolti con DUVRI redatto e allegato al contratto Rep. 32214/2019;
 il sopraccitato DUVRI risulta quindi richiamato per l’affidamento in oggetto;

RITENUTO quindi di procedere alla suddetta estensione contrattuale oltre il quinto d’obbligo; 

ACQUISITO il DURC e constatata la regolarità;

DATO ATTO che l’art, 106 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, prevede che per i contratti di importo inferiore alla 
soglia di cui all’art. 35, la pubblicità avvenga in ambito nazionale;

PRESO ATTO che, le pubblicazioni dei bandi di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
avvengono attraverso il “Portale IOL- Inserzioni on line”, piattaforma web dell’Istituto Poligrafico dello Stato
SPA, con sede legale in via Salaria, 691 Roma (P.I. 00880711007) che permette, previa registrazione, di 
effettuare la pubblicazione degli avvisi;

DATO ATTO che per agli avvisi trasmessi tramite il portale IOL per la pubblicazione degli avvisi nella serie V 
Serie Speciale – Contratti e Appalti, www.inserzioni.gazzettaufficiale.it, il costo di pubblicazione è pari a € 
502,28 Iva e marca da bollo da € 16,00 inclusa come da preventivo P.G.E. n. 54255 del 30/05/2022;

VISTI 
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000: TUEL
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: Codice dei contratti

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 03/06/2022 09:39:33 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/06/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 5  

 il DPR 207/2010 (parti in vigore)
 D.L.76/2020 convertito con Legge 120/2020
 lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
 il Regolamento dei contratti;

DETERMINA

DI APPROVARE per le motivazioni indicate in premessa, integralmente richiamate, la modifica del contratto 
citato, con estensione del valore oltre il quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106 comma 1, lett b) e c), 
ricorrendone i presupposti come indicato in premessa ed entro i limiti di cui all’art. 106, comma 7 del D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii, del contratto in corso di esecuzione contratto Rep. n. 32214/2019 per € 43.427,16 Iva 
5% esclusa (€ 45.598,52 Iva 5% inclusa) relativi all’affidamento dei servizi di integrazione del personale 
comunale impiegato presso gli asili nido comunali e le scuole dell’infanzia durante il servizio estivo dei Cred;

DI IMPEGNARE, per le ragioni espresse in premessa, a favore di C.S.A. - società cooperativa sociale (P.I. 
01697440202) con sede in Mantova, Via Gelso n.8, la spesa complessiva di € 45.598,52 (€ 43.427,16 Iva 
5% esclusa), relativa al servizio di assistenza scolastica, imputandola al Capitolo PEG 110436 “Beni di 
consumo e Prestazioni di servizi Pubblica Istruzione” art. 1318, CDR e CDG P019 CF: U.1.03.02.15.999 del 
Bil. 2022, miss. 04, progr. 06, per servizio opzionale di sostituzione personale da adibire a Cred, dando atto 
sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni effetto di legge che il servizio ha scadenza il 31/12/2022; 

DI PROCEDERE alle pubblicazioni, come da normativa vigente;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, ai fini delle pubblicazioni di cui alla normativa vigente, la somma di € 502,28 
Iva e marca da bollo da € 16,00 incluse, imputando la spesa al Capitolo PEG 110436 “Beni di consumo e 
prestazioni di servizi Pubblica Istruzione” art. 1319, CdR e CdG P013 CF: U.1.03.02.16.001 del Bil. 2022, 
miss. 04, progr. 06;

DI DARE ATTO che gli adempimenti relativi ai rischi interferenziali di cui al D.Lgs. 81/2008 sono già stati 
assolti nel contratto originario, e non comportano ulteriori spese;

DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma di € 30,00 per il contributo dovuto all’ANAC relativo alla suddetta 
gara, imputando la spesa al capitolo PEG 110436 “Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica 
Istruzione” art. 1319, CdR e CdG P013 CF: U.1.03.02.16.999 del Bil. 2022, miss. 04, prog. 06;

DI DISPORRE la stipula di atto aggiuntivo, previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa 
vigente;

DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi di cui all’art. 183, comma 8 D. Lgs. 267/2000;

DI PROVVEDERE alle pubblicazioni secondo le modalità dell’art. 106 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii,

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per gli adempimenti di competenza, nonché al 
servizio Contratti per il perfezionamento contrattuale.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2022/3195/1 925402462f  2022/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 45598,52  

Imp./2022/3196/1 925402462f  2022/110436/1319 U.1.03.02.16.001 P013 P013 P00 502,28  

Imp./2022/3197/1 925402462f  2022/110436/1319 U.1.03.02.16.999 P013 P013 P00 30,00  

IL DIRIGENTE  

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 03/06/2022 09:39:33 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/06/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 5 di 5  

Dott. Massimo Mazzoli
MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 03/06/2022 09:39:33 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/06/2022.



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

DETERMINA N. : 1391 del 03/06/2022

OGGETTO: ESTENSIONE CONTRATTO REP. 32214/2019 OLTRE IL QUINTO D¿OBBLIGO RELATIVA AI 
SERVIZI OPZIONALI DI INTEGRAZIONE DEL PERSONALE EDUCATIVO COMUNALE 
IMPIEGATO PRESSO GLI ASILI NIDO E SCUOLE DELL¿ INFANZIA COMUNALI DURANTE 
IL SERVIZIO ESTIVO DEI CRED. CIG 925402462F

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 1391 del 03/06/2022.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2022/3195/1 925402462f  2022/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 45598,52  

Imp./2022/3196/1 925402462f  2022/110436/1319 U.1.03.02.16.001 P013 P013 P00 502,28  

Imp./2022/3197/1 925402462f  2022/110436/1319 U.1.03.02.16.999 P013 P013 P00 30,00  

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   07/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 07/06/2022 16:34:36 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/06/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2022 / 3195    Subimpegno: 1 

CIG: 925402462F 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1030215999 Altre spese per contratti di servizio 
pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.999 

Fornitore: 11333 C.S.A. COOP. SOC. COOPERATIVA SERVIZI 
ASSISTENZIALI 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  ESTENSIONE CONTRATTO REP. 32214/2019 OLTRE IL QUINTO 

D'OBBLIGO INTEGRAZIONE DEL PERSONALE EDUCATIVO 
CRED ESTIVI COMUNALI  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 45.598,52 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.824.171,25 
Prenotato 1.255.970,56 
Impegnato 1.255.970,56 
Disponibilità residua 568.200,69 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/06/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1319 - Servzi Amministrativi 

Impegno:  2022 / 3196    Subimpegno: 1 

CIG: 925402462F 

C.D.R. P013 - Supporto alle attività educative e ricreative 
C.D.G. P013 - Supporto alle attività educative e ricreative 

Codice Gestionale: 1030216001 Pubblicazione bandi di gara 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.16.001 

Fornitore: 08054 ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO 
STATO SPA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.16.000 

 
Descrizione:  PUBBLICAZIONE AVVISO ESTENSIONE CONTRATTO REP. 

32214/2019 OLTRE IL QUINTO D'OBBLIGO INTEGRAZIONE 
DEL PERSONALE DEL PERSONALE EDUCATIVO CRED ESTIVI 
COMUNALI  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 502,28 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.824.171,25 
Prenotato 1.255.970,56 
Impegnato 1.255.970,56 
Disponibilità residua 568.200,69 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/06/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1319 - Servzi Amministrativi 

Impegno:  2022 / 3197    Subimpegno: 1 

CIG: 925402462F 

C.D.R. P013 - Supporto alle attività educative e ricreative 
C.D.G. P013 - Supporto alle attività educative e ricreative 

Codice Gestionale: 1030216999 Altre spese per servizi amministrativi 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.16.999 

Fornitore: 37731 AUTORITÁ NAZIONALE ANTICORRUZIONE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.16.000 

 
Descrizione:  ESTENSIONE CONTRATTO REP. 32214/2019 OLTRE IL QUINTO 

D'OBBLIGO SERVIZIO CRED ESTIVO - GARA 8585160  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 30,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.824.171,25 
Prenotato 1.255.970,56 
Impegnato 1.255.970,56 
Disponibilità residua 568.200,69 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/06/2022.


